МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5  ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА»

ПРИКАЗ

25.11.2022                              ТАМБОВ    № 569

Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся  на 2023 год

 В соответствии с приказом  комитета образования администрации

города Тамбова Тамбовской области от 22.11.2022 № 1180 «Об организации
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся,
освоивших программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования в общеобразовательных организациях города Тамбова,
на 2023 год» и в целях повышения функциональной грамотности
обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся муниципальных МАОУ СОШ
№5 имени Ю.А.Гагарина на 2023 год  (согласно приложению).

2. Тафинцевой Л.В., методисту:
-разработать и утвердить план мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся,
на 2023 год;

-обеспечить выполнение Плана;
-организовать информационно-просветительскую работу с педагогами,
родителями по вопросам функциональной грамотности.

3. Учителям-предметникам:
-обеспечить использование в учебной деятельности электронного банка
заданий для оценки функциональной грамотности.

Директор школы                                                                        В.Н.Шестакова